



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 025/2011

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 018/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PESADOS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG

Ficha	Dotação
150	02.05.02.12.361.0014.1004.4.4.90.51.00
163	02.05.02.12.361.0014.2033.3.3.90.39.00
168	02.05.02.12.365.0014.1002.4.4.90.51.00
177	02.05.02.12.365.0014.2034.3.3.90.39.00
236	02.07.01.10.122.0019.2100.3.3.90.39.00
355	02.07.01.10.305.0017.2124.3.3.90.39.00
576	02.12.01.18.541.0026.2047.3.3.90.39.00
585	02.12.01.18.541.0026.2050.3.3.90.39.00
593	02.12.01.18.543.0026.1023.3.3.90.39.00
624	02.14.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00
630	02.14.02.15.452.0020.2087.3.3.90.39.00
632	02.14.02.15.452.0020.2088.3.3.90.39.00
651	02.14.03.15.451.0028.1011.3.3.90.39.00
654	02.14.03.15.451.0028.1015.3.3.90.39.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 31/03/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os lotes as empresas vencedoras:

LOTE I						
Empresa: Loc & Loc Locação e Transporte Ltda.						
CNPJ: 08.133.665/0001-85						
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	PREÇO TOTAL MENSAL
01	4	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO Caminhão compactador de lixo com capacidade de 15 m3 com ano de fabricação a partir de 2.008.	VW 17.180	R\$14.766,66	R\$59.066,64
02	1	UN	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO VACUO "LIMPA-FOSSA" Caminhão limpa-fossa de 08 m3 de volume e mangote com extensão de no mínimo 30 metros.	MB 1318	R\$14.266,69	R\$14.266,69
VALOR TOTAL MENSAL: R\$ 73.333,33 (Setenta e três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).						
VALOR TOTAL 12 MESES: R\$ 879.999,96 (Oitocentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

LOTE II						
Empresa: Loc & Loc Locação e Transporte Ltda. CNPJ: 08.133.665/0001-85						
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	PREÇO TOTAL MENSAL
1	1	UND	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA Caminhão carroceria com capacidade de 04 toneladas com ano de fabricação a partir de 2.000.	VW 8.150	R\$4.650,00	R\$4.650,00
2	1	UND	LOCAÇÃO DE VEÍCULO PESADO Caminhão tipo pipa com capacidade mínima de 8.000 litros equipado com bomba de sucção e mangote de pelo menos 10 metros que permita o reabastecimento com águas fluviais e adaptados com equipamentos para irrigação de canteiros e praças.	VW 15.180	R\$ 8.650,00	R\$ 8.650,00
3	4	UND	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE "TOCO" Caminhão Basculante "toco" com capacidade de 06 m3 e ano de fabricação a partir de 2.000.	VW 15.180	R\$ 7.520,00	R\$30.080,00
4	2	UND	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE "TRUQUE" Caminhão basculante truque com capacidade de 12 m3 e ano de fabricação a partir de 2.000	MB 1620	R\$10.154,00	R\$20.308,00
VALOR TOTAL MENSAL: R\$63.688,00 (Sessenta e três mil seiscentos e oitenta e oito reais)						
VALOR TOTAL 12 MESES: R\$764.256,00 (Setecentos e sessenta e quatro mil duzentos e cinquenta e seis reais)						

LOTE V						
Empresa: Loc & Loc Locação e Transporte Ltda. CNPJ: 08.133.665/0001-85						
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	PREÇO TOTAL MENSAL
1	1	UN	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS Máquina de pintar meio-fio - rebocável por trator com reservatório para armazenar o material a ser aplicado - capacidade de 2.200 litros - o trator será fornecido pela PMLS	CIMEL	R\$6.857,00	R\$6.857,00
VALOR TOTAL MENSAL: R\$6.857,00 (Seis mil oitocentos e cinquenta e sete reais)						
VALOR TOTAL 12 MESES: R\$ 82.284,00 (Oitenta e dois mil duzentos e oitenta e quatro reais)						

LOTE III						
Empresa: Vina Equipamentos e Construções Ltda. CNPJ: 02.230.611/0001-51						
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	PREÇO TOTAL MENSAL
1	1	UN	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR CA-15 OU SIMILAR Rolo compactador CA - 15 ou similar com opção de cilindro de pata.	Dynapac	R\$10.000,00	R\$10.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

2	1	UN	LOCACAO DE ROLO COMPACTADOR CA-15 OU SIMILAR Rolo compactador CA - 15 ou similar com opção de cilindro liso	Dynapac	R\$6.000,00	R\$6.000,00
3	1	UN	LOCACAO DE RETRO ESCAVADEIRA Potência mínima de 74 HP - tipo Case 580 H ou similar - com ano de fabricação a partir de 2.000.	Case	R\$12.000,00	R\$12.000,00
4	2	UN	LOCACAO DE PA CARREGADEIRA HIDRAULICA DE PNEU Pá carregadeira de pneu com ano de fabricação a partir de 2.000.	Case	R\$16.000,00	R\$32.000,00
5	1	UN	LOCACAO DE TRATOR DE ESTEIRA Trator de esteira - potência mínima de 140 HP - tipo Cartepillar D6 ou similar - com ano de fabricação a partir de 1998.	New Holland	R\$22.000,00	R\$22.000,00
6	1	UN	LOCACAO DE VEICULO PESADO Escavadeira Hidráulica - Tipo HF 200 com ano de fabricação a partir de 2000.	Komatsu	R\$15.000,00	R\$15.000,00

VALOR TOTAL MENSAL: R\$97.000,00 (Noventa e sete mil reais)

VALOR TOTAL 12 MESES: R\$1.164.000,00 (Um milhão cento e sessenta e quatro reais)

VALOR TOTAL 12 MESES: R\$2.890.539,96 (Dois milhões oitocentos e noventa mil quinhentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos)

Lagoa Santa, 31 de março de 2011

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito